МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2024 № 3875-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 10.09.2015 № 3297 «Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций на территории муниципального

образования «Город Магадан»

С целью устранения технической ошибки, руководствуясь статьями

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 10.09.2015

№ 3297 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на

территории муниципального образования «Город Магадан» изменения,

изложив в приложении № 2 пункт 4.15 в следующей редакции:

«4.15. Установить следующие предельные размеры фасадных

рекламных конструкций, рекламных плакатов и их допустимое количество:

1) боковые фасады многоквартирных жилых домов - размер

информационного поля составляет - 3 x 6 кв. м, количество - не более 2 ед.;

2) фасады отдельно стоящих объектов капитального строительства

следующих видов:

- объекты торгового назначения с общей площадью до 1500 кв. м -

размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м, количество - не более 4

ед.;

- объекты торгового назначения с общей площадью более 1500 кв. м -

размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м, количество - не более 8

ед.;

- нежилые здания (автомастерские, объекты бытового обслуживания,

объекты гаражного назначения и т.п.) с общей площадью до 1000 кв. м -

размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м, количество - не более 3

ед.;

- нежилые здания (автомастерские, объекты бытового обслуживания,

объекты гаражного назначения и т.п.) с общей площадью более 1000 кв. м -

размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м, количество - не более 6

ед.;

- объекты административного назначения общей площадью до 1500 кв.

м - размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м, количество - не

более 3 ед.;

- объекты административного назначения общей площадью более 1500

кв. м - размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м, количество - не

более 6 ед.;

- объекты производственно-складских комплексов общей площадью до

1500 кв. м - размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м, количество

- не более 4 ед.;

- объекты производственно-складских комплексов общей площадью

более 1500 кв. м - размер информационного поля составляет 4 x 5 кв. м,

количество - не более 6 ед.».

          2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в

средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэрии

города Магадана https://magadan.49gov.ru в сети «Интернет».

          Глава муниципального образования

        «Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

https://magadan.49gov.ru/